皖宣通字〔2018〕46号

关于举办全省“戏曲进校园”文艺汇演的通知

各市党委宣传部、文明办、文化行政主管部门、教育局，各高等学校：

为进一步贯彻落实中宣部等《关于戏曲进校园的实施意见》(中宣发〔2017〕26号）精神，发挥戏曲艺术在建设中华民族精神家园的独特作用，推动中华优秀传统文化在大中小学校的传播和普及，进一步增强青少年学生的文化自信和文化自觉，提高艺术修养和文化素质，决定举办全省“戏曲进校园”文艺汇演。现就有关事项通知如下。

一、活动名称

安徽省“戏曲进校园”文艺汇演

二、活动时间

2018年9月下旬，第八届中国（安庆）黄梅戏艺术节期间。

三、主办单位

省委宣传部、省文明办、省文化厅、省教育厅、安庆市人民政府

四、演出内容

组织征集全省大中小学校在“戏曲进校园”活动中创作表演的优秀戏曲节目，经遴选，编排形成2-3台演出。

主办单位将为参演单位颁发参演证书。

五、申报事项

1．申报范围：全省大中小学近年来创排的戏曲节目。

2．申报数量：各市党委宣传部会同当地文化行政、教育部门和文明办，在广泛遴选基础上，向省委宣传部择优推荐不多于5个戏曲节目，各高等学校可直接向省委宣传部择优推荐2个戏曲节目。每个节目时间不超过7分钟。

3．作品要求：各地推荐的作品要内容健康向上，形式丰富多样，符合大中小学生的年龄特点，具有地域特色，并做好配器、舞美等舞台呈现工作。

4．申报材料：申报推荐表一式5份（见附件），演出录像（用U盘存储）1份，材料电子版同时发送至指定电子邮箱。

六、工作安排

1．省委宣传部、省文明办、省文化厅、省教育厅将组织专家对各地报送的作品进行认真评审，遴选质量上乘的作品组台演出，并于9月中旬反馈各地。

2．演出日程、顺序以及演出场地等由主办单位统一安排。

3．演出的交通、食宿等经费由各参演单位自理，各地要对演出给予经费保障。

请于2018年9月7日（星期五）前将申报材料使用中国邮政EMS寄送省委宣传部，逾期视为自动放弃。联系人：省委宣传部文艺处牛一萍、何曙光，联系电话：0551-62606965，传真：0551-62609331，电子邮箱：ahwyc@126．com，邮寄地址：合肥市包河区中山路1号省行政中心1号楼东4楼省委宣传部文艺处。

附件：全省“戏曲进校园”文艺汇演节目申报表
中共安徽省委宣传部

安徽省文明办

安徽省文化厅
安徽省教育厅

2018年6月22日

全省“戏曲进校园”文艺汇演节目申报表
申请单位（盖章）：
	序号
	学校名称
	节目名称
	主要内容
	时长
	参演人数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

填表人：                                              联系电话：